
 
LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJOS 2006-ŲJŲ 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA  
 

I. ĮVADAS 
 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Visuomenės informavimo įstatymo (Žin., 1996, 

Nr.71-1706; 2000, Nr.75-2272; 2006, Nr.82-3254) 47 straipsnio 17 dalimi, teikiu Lietuvos 

radijo ir televizijos komisijos (LRTK) 2006-ųjų metų veiklos ataskaitą. 

LRTK 2006 metų veiklos ataskaita – tai apibendrintas žvilgsnis į pasiekimus ir 

problemas įgyvendinant audiovizualinę politiką bei pagal įstatymu suteiktą kompetenciją 

vykdant audiovizualinio sektoriaus plėtros reguliavimą bei priežiūrą.  

2006 m. LRTK, kaip viena iš atsakingų institucijų, aktyviai dalyvavo skaitmeninės 

antžeminės televizijos diegimo Lietuvoje procese. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2004 m. 

lapkričio 25 d. nutarimu Nr.1492 “Dėl skaitmeninės televizijos diegimo Lietuvoje modelio 

patvirtinimo“ patvirtino Skaitmeninės televizijos diegimo Lietuvoje modelį, kuriuo buvo 

nustatyti skaitmeninės antžeminės televizijos diegimo Lietuvoje etapai ir konkretūs terminai. 

LRTK nuosekliai įgyvendino šiame modelyje nurodytus uždavinius. Šios veiklos rezultatai 

akivaizdūs, kadangi 2006 m. liepos 1 d. Vilniuje skaitmeniniu būdu jau buvo transliuojamos 7 

televizijos programos ir 24 - retransliuojamos. LRTK skaitmeninės televizijos diegimo 

procesui Lietuvoje skiria ypatingą reikšmę ir dėmesį. Šią LRTK veiklos sritį išsamiau aptarsime 

V skyriuje.    

Kitas gana svarbus LRTK, kaip nepriklausomos nuo politikų ir verslo struktūrų 

institucijos, veiklos aspektas – tai LRTK administracinių galių stiprinimas.  

Lietuvos Respublikos Seimas 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. X-849 patvirtino LRTK 

2005-jų metų veiklos ataskaitą ir pasiūlė LRTK:  

1) tobulinti televizijos ir radijo programų stebėsenos metodiką, siekiant užkirsti kelią 

rasinę, kitokią diskriminaciją ir nesantaiką kurstančioms laidoms ar kitoms programų dalims 

(anonsams, rubrikoms ir pan.) ir apsaugoti nepilnamečius nuo tokios viešosios informacijos, 

kuri daro neigiamą poveikį jų fiziniam, protiniam ar doroviniam vystymuisi; 

2) jos kontroliuojamose veiklos srityse sudaryti palankias sąlygas naujoms 

technologijoms diegti ir plėtoti; 

3) operatyviau vertinti ir kontroliuoti televizijos ir radijo programų struktūrą. 

Dalis šių uždavinių buvo įgyvendinta iš anksto, tai yra rengiant naujos redakcijos 

Visuomenės informavimo įstatymo (įsigaliojusio 2006-09-01), projektą, kita dalis – peržiūrėjus 

bei patobulinus LRTK darbo organizavimą.   

LRTK savo veikloje naudojasi ne tik suteiktomis galiomis, bet ir kitomis priemonėmis, 

kurios padeda pagerinti audiovizualinio sektoriaus plėtrą bei jo reguliavimą. Tuo tikslu LRTK 

stiprina bendradarbiavimą su kitomis institucijomis, pavyzdžiui, su Nacionaline vartotojų 

teisių apsaugos taryba, Kultūros ministerija, Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba, 

Žurnalistų ir leidėjų etikos komisija, Ryšių reguliavimo tarnyba, Vaiko teisių apsaugos 

kontroliere ir kt.  

LRTK 2006 m. veiklos ataskaitoje pateikti apibendrinti veiklos rezultatai, pasiekti LRTK 

įgyvendinant įstatymu jai suteiktus įgaliojimus. Taigi šioje ataskaitoje pateiksiu pagrindinius 

LRTK 2006-ųjų metų veiklos aspektus, detalesni duomenys taip pat pateikiami ir šios 

ataskaitos prieduose.  

 
II. AUDIOVIZUALINIO SEKTORIAUS PLĖTRA 

 
 LRTK viena iš pagrindinių funkcijų yra transliavimo ir retransliavimo veiklos 

licencijavimas. LRTK Visuomenės informavimo įstatymo nustatyta tvarka išduoda 
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transliavimo ir (ar) retransliavimo licencijas asmenims, norintiems verstis šia licencijuojama 
veikla. Transliavimo ir retransliavimo licencijos paprastai išduodamos konkurso būdu, išskyrus 
įstatyme nustatytus atvejus, kai licencija išduodama be konkurso, pvz., programoms transliuoti 
ir (ar) retransliuoti kabelinės televizijos, radijo tinklais, televizijos programoms transliuoti ir 
(ar) retransliuoti elektroninių ryšių tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra programų 
transliavimas ir (ar) retransliavimas (internetu). LRTK Lietuvos nacionalinio radijo ir 
televizijos programų transliavimui užtikrinti be konkurso pirmumo tvarka išduoda leidimus, 
suteikiančius teises, tolygias toms, kurios suteikiamos licencijomis.   

Pastaraisiais metais pastebėta, kad audiovizualinio sektoriaus plėtra sulėtėjo, vis mažiau 
naujų transliuotojų, retransliuotojų ateina į šią rinką. Žinoma, tai sąlygoja ir tas veiksnys, kad 
programų transliavimui reikalingi radijo dažniai (kanalai) yra riboti resursai ir jų pastaraisiais 
metais vis mažiau sukoordinuojama. Šiuo metu vyraujanti tendencija yra ta, kad esami 
audiovizualinio sektoriaus subjektai siekia plėsti savo veiklos ribas (programų transliavimo 
teritorijas) bei diegti naujas technologijas, leidžiančias žiūrovui matyti daugiau programų, 
pasirinkti retransliuojamų programų kalbas ir pan.  

 Informacija apie LRTK reguliavimo sferoje esančių transliuotojų skaičių, išduotas 
licencijas, surengtus konkursus, radijo programas didžiuosiuose miestuose, radijo ir televizijos 
programų žiūrimumą pateikta ataskaitos 1-3 Prieduose. 

 

III. AUDIOVIZUALINĖS RINKOS PAJAMOS 
 

LRTK kiekvieną metų ketvirtį viešai skelbia duomenis apie transliuotojų ir 

retransliuotojų pajamas, gautas iš transliavimo ir (ar) retransliavimo veiklos. Transliuotojų 

komercines pajamas, remdamasi transliuotojų įmokomis LRTK veiklai finansuoti, Lietuvoje 

gali suskaičiuoti ir pateikti tik LRTK.  

Šie duomenys yra naudingi ir įdomūs audiovizualinio sektoriaus rinkos dalyvių pajamų 

dinamikos analizei atlikti. Šių duomenų analizė leidžia LRTK optimaliau įvertinti, kiek ir kokių 

transliuotojų trūksta rinkai, kuri rinkos dalis (radijas, televizija) jau yra pakankamai užpildyta ir 

pan. Komisija taip pat pagal gautus duomenis analizuoja, kokią reklamos rinkos dalį užima 

vienas ar kitas šios rinkos dalyvis, pvz., vienam savininkui priklausančių radijo stočių 

(programų) grupė; keletą televizijos programų transliuojančių ir vienam savininkui 

priklausančių televizijų grupė ir pan. 

LRTK, stebėdama ir analizuodama audiovizualinės rinkos pajamų dinamiką, gali 

prognozuoti koncentracijos procesus šiame sektoriuje.  

LRTK šioje srityje aktyviai bendradarbiauja su rinkos tyrimų bendrove UAB “TNS 

Gallup”. Šis bendradarbiavimas sudaro sąlygas keistis duomenimis ir palyginti audiovizualinio 

sektoriaus rinkos tendencijas su kitų artimų šiam sektoriui veiklų vystymosi kryptimis.  

LRTK ne kartą konsultavo bei teikė duomenis ir Konkurencijos tarybai, kuri tyrė 

galimus konkurencijos taisyklių pažeidimus ar galimo dominavimo rinkoje atvejus.  

Daugiau informacijos pateikiama šios ataskaitos 4 Priede.  
 

IV. AUDIOVIZUALINIO SEKTORIAUS REGULIAVIMO TEISINĖS 
SISTEMOS POKYČIAI 

 
1. Įstatymai 

2006 m. liepos 11 d. buvo priimtas Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 
įstatymo pakeitimo įstatymas (Žin., 2006, Nr. 82-3254), kuris įsigaliojo 2006-09-01. Šiuo 
įstatymu buvo liberalizuota transliavimo veiklos licencijavimo tvarka, t.y. radijo programų 
transliavimas elektroninių ryšių tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra programų transliavimas 
ir (ar) retransliavimas, taip pat fizinių asmenų nekomerciniais tikslais šiais tinklais vykdomas 
transliavimas yra nelicencijuojamas. Taip pat buvo pakeista užmokesčio už licenciją dydžio 
nustatymo tvarka. Pagal šį įstatymą licencijos mokesčio dydis yra nustatomas kartu su Kultūros 
ministerija. Be to, buvo išplėsta Lietuvos radijo ir televizijos komisijos kompetencija. Komisijai 
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suteikta teisė nustatyti, ar viešoji informacija priskirtina neigiamą poveikį nepilnamečiams 
darančios informacijos kategorijai ir nustačius pažeidimą, atitinkamai taikyti atsakomybę 
transliuotojui. Taip pat ji yra įgaliota kontroliuoti, kad transliuojamose programose nebūtų 
paslėptos reklamos. Anksčiau šią funkciją vykdė Nacionalinė vartotojų teisių apsaugos taryba.  

Nuo 2006 m. gruodžio 29 d. įsigaliojo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 
2006/2004 dėl nacionalinių institucijų, atsakingų už vartotojų apsaugos teisės aktų vykdymą, 
bendradarbiavimo nuostatos. Pagal šį reglamentą LRTK paskirta viena iš institucijų, atsakingų 
už šio reglamento nuostatų bei su šiuo reglamentu susijusių direktyvų nuostatų įgyvendinimą 
(LRTK atsakinga už Tarybos direktyvą Nr. 89/552/EEB dėl kai kurių valstybių narių 
įstatymuose ir kituose teisės aktuose išdėstytų nuostatų, skirtų vertimuisi televizijos programų 
transliavimu, suderinimo bei Europos Parlamento ir tarybos direktyvos 97/36 EB, iš dalies 
pakeičios Tarybos direktyvą 89/552/EEB).  

Nuostatos, kad LRTK yra atsakinga už Europos Sąjungos reglamento Nr. 2006/2004 
vykdymą, buvo parengtos iki 2006 m. kovo 1 d. ir jau yra įtrauktos į Visuomenės informavimo 
įstatymą (2006-09-01 redakcija). 

Atsižvelgiant į tai, kad viena iš LRTK funkcijų yra teikti siūlymus dėl transliuotojų ir 
retransliuotojų veiklą reglamentuojančių įstatymų ir kitų su šia veikla susijusių teisės aktų 
rengimo, LRTK aktyviai dalyvavo teisėkūros procese, parengė arba pateikė pastabas bei 
pasiūlymus dėl šių teisės aktų: 

 1. Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamos viešosios informacijos poveikio įstatymo 4, 
5, 6, 7, 9 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projekto (priimtas 2006-12-05, įsigaliojo 
2006-12-28); 

2. Administracinių teisės pažeidimų kodekso naujos redakcijos specialiosios dalies XXV 
skyriaus (administraciniai teisės pažeidimai, susiję su valdymo tvarka) projekto; 

3. Alkoholio kontrolės įstatymo 29 straipsnio pakeitimo įstatymo (alkoholio reklamos 
ribojimai) projekto; 

4. Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo 4, 5, 6, 9, 10, 11, 15 straipsnių 
pakeitimo ir įstatymo papildymo 141 straipsniu įstatymo projekto;  

5. 2004-06-02 Vyriausybės nutarimu Nr. 681 patvirtintų Neigiamą poveikį nepilnamečių 
vystymuisi darančios informacijos, priskirtos viešosios informacijos, kuri ribojama skelbti ir 
platinti, kategorijai, skelbimo ir platinimo tvarkos aprašo bei Neigiamą poveikį nepilnamečių 
vystymuisi darančios viešosios informacijos žymėjimo, garso ir vaizdo priemonių sistemos 
aprašo nuostatų pakeitimo ir papildymo (LRTK pasiūlymų, pateiktų Kultūros ministerijai, 
esmė: aiškiai reglamentuoti indeksų N-7, N-14 ir S  priskyrimo ribojamai skelbti informacijai 
kriterijus bei jau esamus papildyti kriterijais, susijusiais su okultizmu, paranormaliais reiškiniais 
ir pan.); 

6. Vaistinių preparatų reklamos taisyklių projekto (patvirtinta 2006-12-28 Sveikatos 
apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1128); 

7. Medicininės paskirties produktų reklamos taisyklių projekto (patvirtinta 2006-12-28 
Sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1129); 

8. Rinkimų agitacijos (politinės reklamos) žymėjimo televizijos ir radijo programose 
tvarkos projektas (LRTK projektą teikia Vyriausiajai rinkimų komisijai pagal Savivaldybių 
tarybų rinkimų įstatymo nuostatas). 

 
2. Kiti teisės aktai 

2006 m. priėmus ir įsigaliojus naujos redakcijos Visuomenės informavimo įstatymui 
buvo būtina parengti naujus įstatymo lydimuosius aktus bei suderinti jau galiojančius antrinius 
teisės aktus su šio įstatymo nuostatomis. LRTK parengė ir priėmė šiuos aktus:  

1. Lietuvos radijo ir televizijos komisijos nuostatai (patvirtinti 2006-09-27 LRTK 
sprendimu Nr. 97); 

2. Transliavimo ir retransliavimo veiklos licencijavimo taisyklės (patvirtintos 2006-12-13 
LRTK sprendimu Nr. 112); 
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3. Lietuvos radijo ir televizijos komisijos darbo reglamento pakeitimai (patvirtinta 2006-
10-25 nutarimu Nr. 33); 

4. Užmokesčio už licenciją dydžio nustatymo tvarkos aprašas (patvirtintas LRTK 2007-
03-14 sprendimu Nr.17, suderinus su Kultūros ministerija); 

5. Reikalavimų reklamos transliavimui ir programų (laidų) rėmimui įgyvendinimo tvarkos 
projektas (vyksta derinimas).  

 
V. SKAITMENINĖS TELEVIZIJOS DIEGIMAS IR PLĖTRA  

 
2006 m. LRTK prioritetine veiklos sritimi buvo sėkmingas skaitmeninės televizijos 

diegimo Lietuvoje pirmojo etapo įgyvendinimas.  
Turiu pažymėti, kad nors ir buvo aktyviai ruošiamasi skaitmeninės televizijos atėjimui į 

Lietuvą, tačiau vis dar susiduriama su nemažai problemų. Dažnai tai būna tiesiog institucijų, 
atsakingų už šią sritį, nesusikalbėjimas, veiksmų nesukoordinavimas arba verslo subjektų 
pasyvumas savo veikloje diegiant naujas ir pažangias technologijas.  

LRTK, ruošdamasi skaitmeninės antžeminės televizijos diegimui, daug dėmesio skyrė 
parengiamųjų darbų atlikimui. Šiuo tikslu buvo organizuoti įvairūs susitikimai su rinkos 
dalyviais bei suinteresuotomis valstybės institucijomis, siekiant išsiaiškinti ir pasirengti 
galimiems sunkumams. Taip pat buvo analizuota bei domėtasi kitų ES šalių narių patirtimi bei 
pasiekta pažanga šioje srityje.  

2005 m. spalio 26 d. LRTK paskelbė konkursą transliavimo ir (ar) retransliavimo 
licencijoms, suteikiančioms teisę panaudoti savo turimus elektroninių ryšių tinklus ir (ar) 
naudotis AB “Lietuvos telekomas” ir (ar) AB Lietuvos radijo ir televizijos centro teikiamomis 
siuntimo paslaugomis, televizijos programoms transliuoti ir (ar) retransliuoti Lietuvos 
Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 2005 m. rugpjūčio 31 d. išduotų leidimų naudoti radijo 
dažnius (kanalus) skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose pagrindu. Šį konkursą buvo 
numatyta vykdyti dviem etapais. Pirmajame etape turėjo būti išrinkti transliuotojai ir 
retransliuotojai bei jų transliuojamos ir retransliuojamos programos ar jų paketai. Antrajame 
etape turėjo būti paskirstyti skaitmeninės antžeminės televizijos tinklai, kuriais - „Lietuvos 
telekomo” ar Lietuvos radijo ir televizijos centro (LRTC), laimėjusių Ryšių reguliavimo 
tarnybos skelbtą konkursą, - bus transliuojamos ar retransliuojamos programos. 

Pirmajame etape, 2006 metų vasario 14 d., Lietuvos radijo ir televizijos komisija (LRTK) 
nustatė 2005 m. spalio 26 d. skelbto skaitmeninės antžeminės televizijos konkurso nugalėtojus. 
Šiame konkurse iš viso dalyvavo šeši transliuotojai su dvylika savo rengiamų televizijos 
programų bei trys retransliuotojai – AB „Lietuvos telekomas” (TEO LT, AB), UAB 
„Mikrovisatos TV” ir UAB „Tele-3” su siūlomų retransliuoti programų paketais. 

Pagal konkurso rezultatus transliavimo licencijos buvo išduotos šiems transliuotojams: 
UAB „Baltijos TV”, UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas”,  UAB „Tele-3”, UAB „TV1”, 
UAB „Spaudos televizija”.  

Be to, įgyvendinant Skaitmeninės antžeminės televizijos diegimo Lietuvoje modelio 
nuostatas, be konkurso du skaitmeninių duomenų srautai (kanalai) buvo skirti dviem Lietuvos 
nacionalinio radijo ir televizijos programoms („LTV1” ir „LTV2”) transliuoti.  

Retransliavimo licencijos buvo išduotos šiems retransliuotojams: UAB „Mikrovisatos 
TV”- retransliuoti 24 TV programas ir  UAB „Tele-3” - retransliuoti 5 TV programas.  

Nurodytų transliuotojų ir retransliuotojų transliuojamų/retransliuojamų  programų 
sąrašas bei transliavimo/retransliavimo pradžia pateikiama 5 Priede.   

Konkurso metu LRTK, nustatydama programas, kurios bus transliuojamos ar 
retransliuojamos, pirmiausia atsižvelgė į visuomenės viešąjį interesą ir poreikius, stengėsi 
užtikrinti programų bei pateikiamos informacijos įvairovę, vadovavosi teisės aktuose 
nustatytais reikalavimais programų turiniui, taip pat vertino tai, kaip transliuotojai ir 
retransliuotojai išnaudoja skaitmeninės televizijos privalumus: įsipareigoja retransliuoti didesnį 
televizijos programų kiekį, siūlo keliomis kalbomis įgarsintas programas, planuoja panaudoti 
visą skaitmeninio kanalo tankintuvo talpą, transliuoti nemokamas nekoduotas televizijos 
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programas Europos Sąjungos kalbomis, programas su stereofoniniu garsu, subtitruotas 
programas, ypač daugiau nei viena kalba, taip pat atsižvelgė į tai, koks yra numatomas 
abonentinis bei pajungimo mokestis žiūrovams ir kt.  

Antrajame konkurso etape, 2006 metų kovo 1 d., LRTK nustatė, kuriais skaitmeninės 
antžeminės televizijos tinklais - „Lietuvos telekomo” (TEO LT, AB) ar Lietuvos radijo ir 
televizijos centro (LRTC) - bus transliuojamos ar retransliuojamos programos. Tokį sprendimą 
LRTK priėmė išklausiusi konkurso nugalėtojų bei ir siuntėjų nuomones, taip pat atsižvelgdama 
į daugumos transliuotojų ir retransliuotojų pageidavimus.  

Buvo nustatyta, kad kiekvienu iš 4 tinklų - dviem „Lietuvos telekomo” (TEO LT, AB) ir 
dviem LRTC - bus transliuojama ar retransliuojama po 10 televizijos programų.  

Pirmuoju LRTC tinklu bus transliuojamos UAB „Baltijos TV” programos „BTV” ir 
„BTV Linksmas”, UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas” – „LNK” ir „Info TV”, UAB 
„Tele-3” – „Tango TV” ir „TV3”, UAB „TV1” – „TV1” ir „Bravo TV” ir VšĮ Lietuvos 
nacionalinio radijo ir televizijos programos „LTV1” ir „LTV2”.  

Antruoju LRTC tinklu bus retransliuojama 10 UAB „Mikrovisatos TV” programų.  
Pirmuoju „Lietuvos telekomo” (TEO LT, AB) tinklu bus retransliuojamos kitos 10 

UAB „Mikrovisatos TV” programų, antruoju – retransliuojamos 4 UAB „Mikrovisatos TV” ir 
5 UAB „Tele-3” programos bei transliuojama UAB „Spaudos televizijos” programa „NTK 
Naujas Televizijos Kanalas”. 

Televizijos programų transliacijos skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais Vilniuje 
buvo pradėtos 2006 metų antroje pusėje. Penkiuose didžiuosiuose Lietuvos miestuose jos 
turėtų būti pradėtos transliuoti iki 2007-ųjų metų pabaigos, iki 2009-ųjų metų pradžios bent 
vienas skaitmeninės TV tinklas turėtų aprėpti ne mažiau kaip 95 proc. Lietuvos teritorijos, o 
2012-aisiais bus pradėtas laipsniškas analoginės antžeminės televizijos perjungimas į 
skaitmeninę TV. Šie uždaviniai yra suformuluoti Skaitmeninės televizijos diegimo Lietuvoje 
modelyje ir yra LRTK tolimesnės veiklos kryptys šioje srityje.  

Pažymėtina, kad 2006 m. skaitmeninės televizijos paslaugas jau teikė 13 kabelinės 
televizijos ir mikrobangų daugiakanalės televizijos operatorių Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 
Šiauliuose, Panevėžyje, Mažeikiuose, Kretingoje, Palangoje ir Plungėje.  

Taip pat LRTK 2006 m. gegužės 5 d. išdavė TEO LT, AB ir UAB „Penkių kontinentų 
komunikacijų centras” licencijas, suteikiančias teisę retransliuoti televizijos programas laidiniais 
plačiajuosčio ryšio tinklais. TEO LT, AB jau 2006 m. spalio 1 d. pradėjo teikti programų 
retransliavimo paslaugas. 

Atsižvelgiant į tai, kad daugiau kaip 60% Lietuvos namų ūkių žiūri tik antžeminę 
analoginę televiziją, antžeminės skaitmeninės televizijos plėtra ir toliau vis dar bus svarbiausias 
veiksnys pereinant prie skaitmeninio televizijos programų transliavimo. 

 
VI. PROGRAMŲ STEBĖSENA (MONITORINGAS) 

 

LRTK turi teisę, kontroliuojant įstatymų, Komisijos sprendimų, reglamentuojančių 

transliuotojų bei retransliuotojų veiklą, ir licencijų sąlygų laikymąsi, vykdyti transliuotojų ir 

retransliuotojų programų stebėseną(monitoringą).  

LRTK šios funkcijos įgyvendinimui skyrė daug dėmesio. Buvo nustatyti programų 

stebėsenos(monitoringo) prioritetai. Vykdant programų stebėseną ypatingas dėmesys buvo 

skiriamas Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos įstatymo nuostatų 

laikymosi kontrolei bei galimų pažeidimų prevencijai. Nepilnamečių apsauga nuo neigiamos 

viešosios informacijos poveikio yra prioritetinė LRTK veiklos sritis. Siekiant užtikrinti 

operatyvų programų stebėjimą iškilo būtinybė paspartinti programų stebėjimo mechanizmų 

rengimą bei atnaujinti programų stebėjimo materialinę bazę. Todėl buvo įsigyta naujų 

kompiuterių su programine įranga, kuri sudaro sąlygas įrašyti ištisą parą transliuojamą 

programą.   
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2006 metais LRTK išnagrinėjo 107 transliuotojų ir retransliuotojų programų patikrinimo 
aktus. Dauguma šių patikrinimų buvo atlikta LRTK iniciatyva, dalis – tiriant įvairius LRTK 
gautus skundus.  

 Vykdant Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamos viešosios informacijos poveikio 
įstatymo reikalavimų vykdymo kontrolę buvo atkreiptas ypatingas dėmesys į tas televizijos 
laidas, kurios yra transliuojamos vakaro laiku („šeimos laiku”), pvz., „Abipus sienos”, „Statau”, 
„Meilės trikampis”, „Nuo iki” ir pan.   

 Daug dėmesio buvo skirta trumpųjų žinučių (SMS) turinio kontrolės problemoms 
spręsti. LRTK ne kartą vykdė šio reiškinio televizijos bei radijo programose tyrimą, pvz., TV 
laidų „Bamba”, „Dušas”, „Telejazz” tyrimas buvo atliktas net 9 kartus, atliktas radijo 
programų „Užupio radijas”, „Tau” ir pan. tyrimas. Problemą dėl trumpųjų žinučių (SMS) 
turinio ne kartą kėlė ir Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus tarnyba.  

 Šioje srityje buvo pasiektas gana pozityvus rezultatas: transliuotojai pradėjo atidžiau 
tikrinti siunčiamų trumpųjų žinučių (SMS) turinį, žinučių turinio kontrolei vykdyti 
transliuotojai paskyrė atskirus darbuotojus. Tolimesni tyrimai parodė, kad žymiai sumažėjo 
nešvankaus turinio trumpųjų žinučių, skelbiamų televizijos ar radijo programose.  

 LRTK yra įpareigota prižiūrėti, kaip radijo ir televizijos transliuotojai laikosi  
Vyriausybės 2004 m. birželio 2 d. nutarimu Nr. 681 patvirtintų Neigiamą poveikį nepilnamečių 
vystymuisi darančios informacijos, priskirtos viešosios informacijos, kuri ribojama skelbti ir 
platinti, kategorijai, skelbimo ir platinimo tvarkos aprašo ir Neigiamą poveikį nepilnamečių 
vystymuisi darančios viešosios informacijos žymėjimo, garso ir vaizdo priemonių sistemos 
aprašo reikalavimų dėl programų, laidų ir jų anonsų žymėjimo atitinkamais indeksais. Tuo 
tikslu buvo ne kartą (14 kartų) tikrintos „LTV”, „LNK”, „TV3”, „BTV”, „5 kanalas” 
programos, stebint, ar šiose programose tinkamai žymimos laidos, filmai bei jų anonsai. 

 LRTK programų stebėsena neapsiriboja vien tik nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo 
viešosios informacijos poveikio įstatymo priežiūra. LRTK pagal savo kompetenciją vykdo 
programų stebėseną ir kontroliuodama, kaip laikomasi Visuomenės informavimo įstatymo 
reikalavimų dėl reklamos transliavimo televizijos programose, taip pat kaip laikomasi LRTK 
išduotų licencijų sąlygų.  

 Tuo tikslu buvo atlikti 29 televizijų programų  patikrinimai, pvz., „LTV”, „LNK”, 
„TV3”, „BTV”, „5 kanalas”, „Init TV”, „PBK”, „Raseinių TV”, „Šiaulių TV” ir kt. 

 Buvo vykdoma ir radijo programų stebėsena. Šie tyrimai buvo daugiau susiję su 
licencinių sąlygų laikymosi kontrole, kadangi radijo transliavimo veiklai teisės aktai nustato 
daug mažiau reikalavimų negu televizijos programoms. Buvo patikrinta radijo programų 
„Radijas kelyje”, „Extra FM”, „Žinių radijas”, „Indros radijas”, „Raduga”, „Vox Maris”, 
„Užupio radijas” ir kt. savaitės programos dėl Visuomenės informavimo įstatymo bei 
licencinių įsipareigojimų laikymosi, taip pat vykdyta ir trumpųjų žinučių (SMS) turinio kontrolė 
(„Radijas kelyje”).  

Transliuotojai, kurių programose buvo nustatyti pažeidimai, buvo įspėti arba jiems buvo 
skirtos baudos.  

 
VII. TEISĖS AKTŲ VYKDYMO PRIEŽIŪROS REZULTATAI 
 
1. Visuomenės informavimo įstatyme nustatytų nuobaudų ir administracinių baudų skyrimas 

 Vykdydama audiovizualinio sektoriaus priežiūrą, LRTK periodiškai daro 
kompleksinius ir tikslinius Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių transliuotojų ir 
retransliuotojų vykdomos transliavimo ir retransliavimo veiklos patikrinimus. LRTK, 
nustačiusi pažeidimus, pagal Visuomenės informavimo įstatymo 48 str. 11 p. turi teisę 
transliuotojams ir retransliuotojams taikyti šias nuobaudas: skirti įspėjimus, Lietuvos 
Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekse numatytas pinigines baudas, ne ilgiau 
kaip 3 mėnesiams sustabdyti licencijos galiojimą, panaikinti licencijos galiojimą, kreiptis į 
teismą dėl informacinės visuomenės informavimo priemonių veiklos sustabdymo ar 
nutraukimo Visuomenės informavimo įstatymo nustatyta tvarka.  
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2006 metais buvo iškeltos 5 administracinės bylos, visais atvejais buvo paskirtos 
administracinės baudos. Buvo skirti 3 įspėjimai ir vienam transliuotojui už veiklos nevykdymą 
panaikintas licencijos galiojimas.  

Daugiausia baudų (3 baudos) skirta už Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamos viešosios 
informacijos poveikio įstatymo nuostatų pažeidimus. Bendra paskirtų administracinių baudų 
suma sudaro 9,5 tūkst. litų. Visos baudos buvo sumokėtos į valstybės biudžetą. Tikslesnė 
informacija apie LRTK 2006 m. skirtas nuobaudas pateikiama ataskaitos 6 Priede.  

 
2. Dalyvavimas teismo procesuose 
LRTK sprendimus asmenys gali skųsti teismui per 30 dienų nuo jų įsigaliojimo. LRTK 

2006 m. priėmė 118 sprendimų. 4 jų buvo apskųsti Vilniaus apygardos administraciniam 
teismui.  

2006 m. buvo apskųsti du LRTK sprendimai dėl skaitmeninės televizijos konkursų 
rezultatų. UAB „Tele-3” skundė teismui LRTK sprendimą dėl skaitmeninės televizijos 
konkursų rezultatų. Teismo buvo prašoma panaikinti šį sprendimą.  UAB “Tele-3” savo 
skundą atsiėmė ir byla buvo nutraukta. UAB „Spaudos televizija” skundė teismui LRTK 
sprendimą „Dėl licencijų išdavimo” ir teismo prašė panaikinti šį sprendimą bei įpareigoti 
Komisiją svarstyti licencijų išdavimo klausimą iš naujo. Pirmosios instancijos teismas UAB 
„Spaudos televizija” skundą patenkino. LRTK šį teismo sprendimą apskundė apeliacine tvarka, 
byla dar neišnagrinėta.  

2006 m. buvo apskųstas LRTK sprendimas „Dėl Baltarusijos Respublikos valstybinės 
televizijos programos retransliavimo Lietuvos Respublikos teritorijoje”. Teismas šį LRTK 
sprendimą panaikino.  

Buvo apskųstas LRTK sprendimas dėl konkurso transliavimo licencijai radijo programai 
transliuoti 100,5 MHz dažniu Vilniuje. Pirmosios instancijos teismas patenkino pareiškėjo 
UAB „Švietėjiškas radijas” skundą. Šį teismo sprendimą LRTK apskundė apeliacine tvarka, 
byla dar neišnagrinėta.  

 2006 m. LRTK atstovai dalyvavo Konstitucinio teismo byloje kaip ekspertai ir teikė 
išvadas dėl įstatymų nuostatų, nustatančių, kad Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija yra 
finansuojama iš pajamų, gautų iš reklamos ir kitos komercinės veiklos, ir tuo pat metu turi 
pirmumo teisę kitų transliuotojų atžvilgiu į naujai sukoordinuotus radijo dažnius (kanalus), 
atitikimo Lietuvos Respublikos Konstitucijai. 

 
 

VIII. TRANSLIUOTOJŲ IR RETRANSLIUOTOJŲ SAVININKŲ  
PASIKEITIMAS 

 
LRTK kaupia ir sistemina informaciją apie transliuotojus, retransliuotojus, jų dalyvius 

(savininkus), jų pasikeitimus ir ją skelbia viešai. Ši informacija yra skelbiama LRTK interneto 
svetainėje lietuvių ir anglų kalbomis.  

Visuomenės informavimo įstatymas nustato, kad jei pardavus ar kitaip perleidus 
transliavimo ir (ar) retransliavimo licenciją turinčio transliuotojo ar retransliuotojo akcijas 
(dalis, pajus) keičiasi kontrolinio akcijų paketo savininkas(-ai) arba licencijos turėtojo 
kontrolė (valdymas) pereina kitam asmeniui(-ims) kitais pagrindais, akcijas (dalis, pajus) ir 
(ar) kontrolę (valdymą) ketinantys perleisti ir įgyti asmenys privalo gauti LRTK rašytinį 
sutikimą.  

2006 metais, gavus LRTK sutikimą, keitėsi šie transliuotojų bei retransliuotojų 
savininkai: 

  
 VšĮ „Kvartolė (radijo stotis „Relax FM”, įsigijo UAB „Radiocentras”); 
 VšĮ „Garsų harmonija” (radijo stotis “Palanga FM”, įsigijo UAB „Rodiklis” ); 
 UAB „AR studija” (televizija „5 kanalas” Kaune, įsigijo UAB „Penktas kanalas” ); 
 UAB „Giva” (kabelinė TV, įsigijo UAB „Balticum TV”); 
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UAB „Kauno fonas” (radijo stotis „Kauno fonas”, 50 proc. įsigijo UAB „Rodiklis”); 
UAB „Šilainių kabelinė televizija” (įsigijo UAB „Mikrovisatos TV”); 
VšĮ „Kauno moksleivių ir jaunimo laisvalaikio centras” (įsigijo S.Jonika) 

 
 IX. INSTITUCIJŲ BENDRADARBIAVIMAS 
 
1. Tarptautinis bendradarbiavimas  
2006 m. buvo toliau sėkmingai plėtojamas bendradarbiavimas su tarptautinėmis 

organizacijomis. LRTK savo darbe stengiasi pritaikyti ir kitų šalių patyrimą, todėl nemažą 
dėmesį skiria tarptautiniam bendradarbiavimui, kas skatina pasikeitimą nuomonėmis bei 
informacija.  

LRTK kaip ir anksčiau yra aktyvi Europos reguliuojančių institucijų platformos – EPRA 
narė. Per praėjusius metus įvyko du jos, vienijančios 51 audiovizualinį sektorių reguliuojančią 
instituciją, susitikimai.  

EPRA susitikimai yra ypač naudingi, kadangi jų metu galima praktiškai susipažinti su 
analogiškomis problemomis, egzistuojančiomis kitose ES narėse šalyse, išgirsti jų sprendimo 
būdus, taip pat gauti informacijos ir ja pasikeisti su kolegomis.  

2006 m. EPRA susitikimuose didžiausias dėmesys buvo skiriamas „Audiovizualinė 
žiniasklaidos paslaugų” direktyvos peržiūros, naujų technologijų vystymosi klausimams, rasinę 
diskriminaciją bei nesantaiką kurstančių laidų kontrolei, skaitmeninės televizijos diegimui ir kt. 

Komisijos atstovai aktyviai dalyvavo Europos Tarybos konvencijos dėl televizijos be 
sienų Nuolatinio komiteto bei Europos Komisijos darbo grupės ir kontaktinio komiteto 
veikloje, ypač svarstant dabar naujai siūlomos pavadinti „Audiovizualinių žiniasklaidos 
paslaugų“ direktyvos pataisas. LRTK pateikė savo pasiūlymus dėl Europos kūrinių sąrašo 
peržiūrėjimo, reklamos laiko bei produkto pateikimo laidose tvarkos. 

LRTK 2005 m. balandžio mėnesį pasirašė trišalę bendradarbiavimo sutartį transliavimo 
reguliavimo srityje su Latvija ir Estija.  

Įgyvendinant šios bendradarbiavimo sutarties įsipareigojimus LRTK surengė su šių šalių 
kolegomis seminarus Taline ir Rygoje kultūrinio ir kalbinio pliuralizmo užtikrinimo 
programose, televizijos programų retransliavimo internetu, mobiliaisiais telefonais, reguliavimo 
ir savireguliacijos santykio bei kitais klausimais. 

Kadangi LRTK prioritetine veiklos sritimi 2006 m. buvo skaitmeninės televizijos 
diegimas Lietuvoje, LRTK atstovai ypač aktyviai dalyvavo tarptautiniuose seminaruose: dėl 
skaitmeninės televizijos diegimo eigos Europos valstybėse (Liublijana); dėl transliavimo 
mobiliaisiais telefonais ir internetu reguliavimo klausimų ir su tuo susijusiomis autorinių teisių 
problemų (Briuselyje); audiovizualinio sektoriaus reguliavimo klausimų (Vienoje) ir kt.  

LRTK bendradarbiauja su Europos institucijomis, analizuodama ir teikdama duomenis 
apie nacionalinio masto televizijos transliuotojų programų sandarą. Kas du metus Europos 
Komisijos Informacinės plėtros ir žiniasklaidos direktoratui teikiami duomenys apie Europos 
kūrinių, transliuotų nacionalinėse televizijose mastą. Duomenys apie nacionalinių transliuotojų 
Europos kūrinių kvotas pateikiami šios ataskaitos 7 Priede. 

 
2. Tarpinstitucinis bendradarbiavimas  

 2006 m. LRTK nariai ir administracijos darbuotojai dalyvavo kitų institucijų 
suformuotose darbo grupėse bei rengiamuose susitikimuose.  

Rengdama naujų teisės aktų projektus bei kasdieninėje veikloje Komisija palaiko vis 
glaudesnius ryšius su Seimo komitetais, Kultūros ministerija, Lietuvos misija prie Europos 
Komisijos, Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba, Žurnalistų ir leidėjų etikos komisija, Ryšių 
reguliavimo tarnyba, Nacionaline vartotojų teisių apsaugos taryba, Vaiko teisių apsaugos 
kontroliere, Valstybine vaistų kontrolės tarnyba, o taip pat su Komunikacijų agentūrų 
asociacija (KOMAA), TNS Gallup rinkos tyrimo kompanija. 
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X. LRTK INTERNETO SVETAINĖ 
 
LRTK interneto svetainėje www.rtk.lt pateikiama išsami informacija apie Lietuvoje 

transliuojamas programas, jas suskirstant pagal rūšis, perdavimo tipus ir teritorijas, taip pat 
pateikiami išsamūs duomenys apie transliuotojų bei retransliuotojų  įmones: nurodomi jų 
kontaktiniai duomenys, savininkai, vadovai ir kt., taip pat vartotojai gali rasti stočių priėmimo 
zonų žemėlapį. Vartotojai, pasirinkę konkrečią Lietuvos vietovę, gali matyti, kokie 
transliuotojai joje veikia.  

Svetainėje galima rasti visus su audiovizualinio sektoriaus reguliavimu susijusius teisės 
aktus bei Komisijos priimtus sprendimus pagal priėmimo metus bei tematiką.  

LRTK svetainėje skelbiama informacija apie Komisijos posėdžius, jų darbotvarkės, joje 
taip pat informuojama apie Komisijos veiklos bei visos audiovizualinės srities aktualijas, 
skelbiami svarstomų teisės aktų projektai.  

Atsižvelgiant į vartotojų poreikius, svetainėje įvesta rubrika „Dažniausiai užduodami 
klausimai“, kuri vis pildoma.  

 2006 m. buvo atnaujinta ir papildyta svetainės versija anglų kalba. LRTK interneto 
svetainėje galima rasti visų Lietuvos jurisdikcijai priklausančio transliuotojo ar retransliuotojo 
duomenis ir jo kontaktus ne tik lietuvių, bet ir anglų kalba.  

 Europos Komisijos ir jos komisarės Vivian Reding tikslas, kad kiekvienoje valstybėje 
audiovizualinį turinį reguliuojančios institucijos prieinama forma pateiktų toje valstybėje 
licencijuotus transliuotojus, Lietuvoje jau yra įgyvendintas.  

 
XI. GERIAUSIŲ LAIDŲ KONKURSAS „PRAGIEDRULIAI” 
 
LRTK 2006 metais tradiciškai organizavo geriausių metų laidų konkursą. Tai buvo jau 

ketvirtas toks LRTK kartu su Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondu rengiamas 
konkursas, kuriuo siekiama paskatinti kurti bei transliuoti kultūros laidas bei laidas vaikams, 
puoselėti bei populiarinti kultūros vertybes. 

Vis labiau populiarėjantis konkursas, įgavęs pavadinimą „Pragiedruliai”, 2006 m. buvo 
praplėstas, įtraukta daugiau nominacijų - buvo išrinktos geriausios  praėjusiais 2005 metais 
transliuotos televizijos ir radijo kultūros laidos, taip pat geriausios televizijos ir radijo laidos 
vaikams, įsteigti specialieji prizai už geriausias kultūros-švietimo informacines, analitines laidas, 
apdovanotos laidos už autentišką papročių dokumentavimą, aktualų kultūros reportažą, už 
televizijos vaidmenį telkiant bendruomenę. Geriausių 2005-ųjų metų laidų konkursui buvo 
pateiktas rekordiškas skaičius laidų - iš viso 57 laidos.  

Konkurso nugalėtojai buvo apdovanoti prizais ir premijomis, kuriuos įsteigė Spaudos, 
radijo ir televizijos rėmimo fondas. 

 
 

 
 
 

Pirmininkas                       Jonas Liniauskas 

 

 
 

 

 

http://www.rtk.lt/
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PRIEDAS Nr. 1 
 

         
FAKTAI IR SKAIČIAI APIE AUDIOVIZUALINĮ SEKTORIŲ 

 
 

   2006  

Namų ūkių, turinčių televizorius, skaičius 980431 

Namų ūkių, turinčių kabelinę TV, skaičius  295 500 

Namų ūkių, turinčių mikrobangę daugiakanalę TV, 
skaičius 

34 800 

Radijo transliuotojų skaičius 48 (iš jų – 10 nacionalinių tinklų,   6 
regioniniai,   35 vietiniai) 

Televizijos transliuotojų   skaičius 31 (iš jų – 4 nacionaliniai tinklai,         
1 regioninis, 27 vietiniai) 

Kabelinių televizijų skaičius 57 

MDTV skaičius 4 

Transliuotojų plačiajuosčiais tinklais skaičius 2 

 

 

 
2006 METAIS LRTK BE KONKURSO IŠDUOTOS LICENCIJOS    
 
 

Eil. 
Nr. 

Licencijos 
tipas 

Licencijos turėtojas Veiklos teritorija 

1. KTV AB “Lietuvos telekomas” (TEO 
LT) 

Vilniaus m. 
Naujamiesčio, Verkių 

sen. 

2. TV(KTV tinklais) UAB “LNK” (“LNK filmai”) Kupiškio m. ir Noriūnų 
gyv. 

3. TV(KTV tinklais) UAB “LNK” (“Moterų TV”) Kupiškio m. ir Noriūnų 
gyv. 

4. KTV AB Lietuvos radijo ir televizijos 
centras 

Neringos m. 

5. TV(KTV) UAB “Elektronikos šuolis”  Vilniaus m. 

6. TV(palydovu) UAB “TELE-3” (TV3)  

7. TV(palydovu) UAB “TELE-3” (TangoTV)  

8. TV(KTV) Žemaičių kultūros draugija Telšių m. 

9.  TV(KTV tinklais) VšĮ “Telšių krašto televizija” Telšių m., Plungė 

10. TV(palydovu) UAB “MTV Networks Baltic” Lietuva 

11. TV(palydovu) UAB “MTV Networks Baltic” Latvija 

12. TV(palydovu) UAB “MTV Networks Baltic” Estija 
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2006 METAIS LRTK PASKELBTI KONKURSAI IR JŲ NUGALĖTOJAI 
 
 
 

Eil. 
Nr. 

Lic. 
Tip. 

Stoties vieta Dažnis, 
TV kanalas 

Konkurso paskelbimo 
data,  sprendimo Nr. 

Dalyviai/nugalėtojai 

1 TV Viešintos, 
Anykščių r. 

34  TV 
kanalas 

2006 02 01/ Nr.9 UAB “TV1” 

2 R Neringa 89,8 MHz 2006 03 15/ Nr.20 UAB “M-1” (M-1) 
UAB “Eurolexis” 

3 R Klaipėda 93,3 MHz 2006 03 15/ Nr.21 Nebuvo dalyvių 

4 R Rinkuškių k., 
Biržų sav. 

99,3 MHz 2006 03 15/ Nr.22 UAB “Pūkas”(Pūkas) 
UAB “Rimtas radijas”  
UAB ”TELE-3 
radijas”   
Konkursas neįvyko 

5 R Vilnius 100, 5 MHz 2006 03 15/ Nr.23 UAB “Lanula” 
UAB “Gupis” 
UAB 
“Radiocentras”(Classic 
rock FM) 
UAB “Interbanga” 
UAB “Litamedia” 
UAB “Švietėjiškas 
radijas“ 
VšĮ “Klaipėdos kultūr. 
ir turizm. projekt.“ 

6 R Naujasodžio 
k., Utenos r. 

103,9 MHz 2006 03 15/ Nr.24 VšĮ “Indros radijas” 
UAB ”Rimtas radijas” 
UAB “TELE-
3”radijas 

7 Retr.lic. Laidinio 
plačiajuosčio 
ryšio tinklais 

 2006 03 29/ Nr.31 UAB “Penkių 
kontinentų 
komunikacijų 
centras” 
UAB “Lietuvos 
telekomas”(TEO 
LT) 

8 R Klaipėda 93,3 MHz 2006 05 17/ Nr.51 VšĮ „Garsų 
harmonija“ 

9 TV Varėna 41 TV 
kanalas 

2006 05 24/ Nr.54 Nebuvo dalyvių 

10 TV Varėna 36 TV 
kanalas 

2006 05 24/ Nr.55 Nebuvo dalyvių 

11 R Rinkuškių k. 
Biržų sav. 

99,3 MHz 2006 05 31/ Nr.57 UAB “TELE-3” 
radijas 

12 TV Raseiniai 31 TV 
kanalas 

2006 07 12/ Nr.74 UAB “TV1”,  
VšĮ “Raseinių karšto 
televizija” 

13 TV Varėna 41 TV 
kanalas 

2006 07 26/ Nebuvo dalyvių 

14 TV Varėna 36 TV 
kanalas 

2006 07 26/ UAB “TV1” 
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2006 METAIS IŠDUOTŲ (PAPILDYTŲ) LICENCIJŲ SĄRAŠAS 

 
 

Eil. 
Nr. 

Transliuotojo, retransliuotojo pavadinimas Naujos 
Lic. 
Nr. 

Lic. Pakeitimas/  
(papild.nauj.dažn.) 

Sprendimo  
data, Nr. 

1. UAB „Focus media“ R309s Nauja lic. 2006 / Nr. 5 

2. UAB “Baltijos TV” T311st Nauja lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

3. UAB “Baltijos TV” T312st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

4. UAB “Laisvas ir nepriklausomas kanalas” T313st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

5. UAB “Laisvas ir nepriklausomas kanalas” T314st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

6. UAB “Spaudos televizija” T315st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

7. UAB “TELE-3” T316st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

8. UAB “TELE-3” T317st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

9. UAB “TV1” T318st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

10. UAB “TV1” T319st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

11. UAB “Mikrovisatos TV” T320st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

12. UAB “Mikrovisatos TV” T321st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

13. UAB “TELE-3” T322st Nauja.lic. Skaitmen. 2006/Nr.11; 2006/Nr.15 

14.  UAB “TV1” T323 Nauja.lic. 2006/Nr.25 

15. UAB Šilainių kabelinė televizija” 
(vietoje UAB “Parabolės” K185) 

K324 Nauja lic. 2006/Nr.26 

16. UAB “Penkių kontinentų komunikacijų 
centras” 

LP328 Nauja lic. 2006/Nr.47 

17. TEO LT AB LP329 Nauja lic. 2006/Nr.48 

18. UAB “Eurolexis” R330 Nauja lic. 2006/Nr.52 

19. UAB “Interbanga” R331 Nauja lic. 2006/Nr.58 

20. UAB “Indros radijas” R332 Nauja lic. 2006/Nr.59 

21. VšĮ “Garsų harmonija” R334 Nauja lic. 2006/Nr.68 

22. UAB “Mikrovisatos TV” (vietoje K324) K335 Nauja lic. 2006/Nr.70 

23. UAB “TELE-3” radijas R225t Papildyta R225t lic. 2006/Nr.77 

24. VšĮ “Raseinių krašto televizija” T339 Nauja lic. 2006/Nr.87 

25. UAB “Balticum TV” (vietoje UAB “Giva” 
K135) 

K340 Nauja lic. 2006/Nr.88 

26. UAB “Balticum TV” (vietoje UAB “Giva” 
K136) 

K341 Nauja lic. 2006/Nr.89 

27. UAB “Balticum TV” (vietoje UAB “Giva” 
K137) 

K342 Nauja lic. 2006/Nr.90 

28. UAB “TV1” T343s Nauja lic. 2006/Nr.93 

29. UAB “Penktas kanalas” 
(vietoj “AR studija” T005s) 

T347s Nauja lic. 2006/Nr.118 
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2006 METAIS LRTK IŠDUOTI LEIDIMAI VŠĮ LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 
IR TELEVIZIJA 
 
 

 
 

Eilės 
Nr. 

Leidimo tipas Programa Stoties vieta Radijo dažnis, 
TV kanalas 

1. Antžeminė skaitmeninė TV   LTV1  1 LRTC tinklu 

2. Antžeminė skaitmeninė TV   LTV2  1 LRTC tinklu 

3. Radijas LR3 (Opus 3) Juragiai (Kauno raj.) 
Klaipėda 

Pažagieniai 
Raseiniai 
Šiauliai 

Tauragė 

  98,0 MHz  
  91,9 MHz  
  93,7 MHz  
  87,7 MHz 
  90,5 MHz 
104,2 MHz 

4. Radijas LR3 (Opus 3) Anykščiai 
Vilnius 

106,5 MHz 
  98,3 MHz 
(LR3 tinklu su 
LRTC paslauga)  

5. Palydovinė TV LTV1   

6. TV LTV2 Telšiai 30 TV kanalas 

7. TV LTV2 Marijampolė 56 TV kanalas 

8. Palydovinė TV LTV2   

9. Palydovinis radijas  LR1   

10. Palydovinis radijas  LR2   

11. TV LTV1 Varėna 41 TV kanalas 
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PRIEDAS Nr. 2 
 
RADIJO PROGRAMOS DIDŽIUOSIUOSE MIESTUOSE 

 

 
Radijo programos Vilniuje   

  

Programa Transliuotojas Dažnis 

 

Baltijos bangų radijas VšĮ "Baltijos bangų radijas" 0,612 MHz 

Pūkas UAB "Pūkas" 67,25 MHZ 

Marijos radijas VšĮ "Marijos radijas"    93,1MHz 

Vilniaus Universiteto radijas 
"Start FM" 

Vilniaus Universitetas 94,2 MHz  

Užupio radijas  VšĮ "Užupio vaizdelis"     94,9MHz  

BBC  retransliuoja LRT 95,5 MHz  

Power Hit Radio  UAB “TELE–3” radijas 95,9 MHz  

A 2  V.Ivanausko IF "Vydas"   96,4 MHz  

Vox Maris  UAB "Focus media" 96,8 MHz  

Žinių radijas  UAB “Žinių radijas”  97,3 MHz  

Opus 3 (LR3) LRT 98,3 MHz 

Baltupių radijas Vilniaus Baltupių vidurinė mokykla  98,8 MHz  

JAZZ FM UAB „Proarsa”  99,3 MHz  

Super FM  UAB “Radiola”      99,7 MHz  

ZIP FM UAB “Muzikos topai”  100,1 MHz  

Extra FM UAB "Interbanga" 100,5 MHz 

Pūkas - 2  UAB “Pūkas”  100,9 MHz  

Radiocentras  UAB “Radiocentras”  101,5 MHz  

Geras FM  UAB “Geruda”  101,9 MHz  

LR 1  LRT  102,6 MHz  

Lietus  UAB radijo stotis „Ultra vires”  103,1 MHz  

Znad Wilii  UAB “Znad Wilii radijo stotis”  103,8 MHz  

Relax FM  VšĮ “Kvartolė”  104,3 MHz  

Europos Hitų Radijas  UAB „Laisvoji banga”  104,7 MHz  

Klasika (LR2) LRT  105,1 MHz  

Russkoje Radio Baltija retransliuoja 
UAB“Radiocentras" 

105,6 MHz  

M-1 plius  UAB “M-1”  106,2 MHz  

M-1  UAB “M-1”  106,8 MHz  

Pūkas   UAB “Pūkas”  107,3 MHz  

Kelyje  UAB “Radijas kelyje”       107,7 MHz  
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  Radijo programos Kaune 

 
 

Programa Transliuotojas Dažnis 

 

Tarptautinis Baltijos Bangų 
Radijas 

UAB "Tarptautinis Baltijos bangų 
radijas" 

1,386 MHz 

Ratekona S.Žilionio personalinė radijo ir 
televizijos konsultacinė agentūra  

9,710 MHz 

Pūkas UAB "Pūkas" 70,22 MHz 

Pūkas - 2  UAB “Pūkas”  92,4 MHz  

Tavo balsas Kauno silpnaregių internatinė 
mokykla 

94,4 MHz 

Marijos radijas VšĮ "Marijos radijas" 95,7 MHz 

Klasika  LRT  96,2 MHz  

Extra FM UAB "Interbanga" 97,1 MHz 

M-1 plius  UAB “M-1”  97,6 MHz  

Opus 3 (LR3) LRT 98,0 MHz  

Relax FM VšĮ "Kvartolė" 98,5 MHz 

Parabolė FM VšĮ "Kauno jaunimo ir  laisvalaikio 
centras" 

99,2 MHz 

Russkoje Radio Baltija  UAB “Rimtas radijas”  100,4 MHz  

LR 1  LRT  102,1 MHz 

Power Hit Radio  UAB “TELE–3” radijas 102,5 MHz  

Tau UAB "Artvydas" 102,9 MHz 

Lietus  UAB radijo stotis „Ultra vires”  103,5 MHz  

ZIP FM UAB “Muzikos topai”  104,1 MHz  

Europos Hitų Radijas  UAB „Laisvoji banga”  104,5 MHz  

Žinių radijas  UAB “Žinių radijas”  104,9 MHz 

KF 105,4 UAB "Kauno fonas" 105,4 MHz  

Kelyje  UAB “Radijas kelyje”  105,9 MHz  

M-1  UAB “M-1”  106,6 MHz  

Radiocentras  UAB “Radiocentras”  107,1 MHz  

Pūkas  UAB “Pūkas”  107,6 MHz  
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  Radijo programos Klaipėdoje  

 
 

Programa Transliuotojas Dažnis 

 

Pūkas - 2  UAB “Pūkas”      90,1 MHz 

Russkoje Radio Baltija  UAB “Rimtas radijas”  90,6 MHz  

Radijas 9 UAB "Eglės leidykla"     91,4 MHz 

Opus 3 (LR3) LRT 91,9 MHz  

ZIP FM UAB “Muzikos topai”  92,5 MHz  

Radijo stotis "FM 
Palanga" 

VšĮ "Garsų harmonija" 93,3 MHz 

RELAX FM VšĮ "Kvartolė"    93,7 MHz 

Laluna  UAB “Radijo stotis Laluna”     94,9 MHz  

Power Hit Radio   UAB “TELE–3” radijas 96,7 MHz  

M-1 plius  UAB “M-1”  98,3 MHz  

VOX MARIS VšĮ "Klaipėdos kultūros ir turizmo 
projektai" 

   99,0 MHz 

Kelyje  UAB “Radijas kelyje”  99,8 MHz  

Extra FM UAB "Interbanga" 100,2 MHz 

Raduga  UAB “Lanula”  100,8 MHz  

Radiocentras  UAB “Radiocentras”  101,5 MHz  

Žinių radijas  UAB “Žinių radijas”  102,2 MHz  

LR 1  LRT  102,8 MHz  

Lietus  UAB radijo stotis „Ultra vires”  103,7 MHz  

Europos Hitų Radijas  UAB „Laisvoji banga”  104,1 MHz  

Klasika LRT  105,3 MHz  

Marijos radijas VšĮ "Marijos radijas" 106,0 MHz 

M-1  UAB “M-1”  106,5 MHz  

Pūkas  UAB “Pūkas”  107,8 MHz  
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  Radijo programos Šiauliuose  

 

 

Programa Transliuotojas Dažnis 

ZIP FM UAB “Muzikos topai”   88,2 MHz  

Radijo klubas  Šiaulių Didždvario gimnazija  89,7 MHz  

Opus 3 (LR3) LRT 90,5 MHz  

Marijos radijas VšĮ "Marijos radijas" 91,8 MHZ 

Relax FM  VšĮ “Kvartolė”  92,2 MHz  

Pūkas  UAB “Pūkas”  95,7 MHz  

Žinių radijas  UAB “Žinių radijas”  97,0  MHZ  

Pūkas - 2  UAB “Pūkas”  97,4  MHz  

M-1 plius  UAB “M-1”  100,5 MHz  

LR 1  LRT  100,9 MHz  

Radiocentras  UAB “Radiocentras”  101,7 MHz  

Saulės radijas  UAB “Saulės radijas”  102,5 MHZ  

Klasika (LR2) LRT  103,4 MHz  

Lietus  UAB radijo stotis „Ultra vires”  103,9 MHz  

Europos Hitų Radijas  UAB „Laisvoji banga”  104,3 MHz  

Russkoje Radio Baltija  UAB “Rimtas radijas”  105,8  MHz  

M-1  UAB “M-1”  106,3 MHz  

 

 
Radijo programos Panevėžyje  
 
 

Programa Transliuotojas Dažnis 

Opus 3 (LR3) LRT 93,7 MHz  

RELAX FM VšĮ "Kvartolė" 94,3 MHz 

Pulsas  UAB “Radijo pulsas”  96,6 MHz  

ZIP FM UAB “Muzikos topai”  99,1 MHz  

M-1 plius  UAB “M-1”  100,2 MHz  

Radiocentras  UAB “Radiocentras”  101,4 MHz  

Pūkas  UAB “Pūkas”  102,3 MHz  

Lietus  UAB radijo stotis „Ultra vires”  103,0 MHz  

Russkoje Radio Baltija UAB "Rimtas radijas"   103,7 MHz 

Europos Hitų Radijas  UAB „Laisvoji banga”  104,8 MHz  

Klasika (LR2)  LRT  105,3 MHz  

M-1  UAB “M-1”  106,0 MHz  

Aukštaitijos radijas  UAB “Aukštaitijos radijas”  106,9 MHz  

LR 1  LRT  107,5 MHz 

Žinių radijas  UAB “Žinių radijas”  107,9 MHZ  
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PRIEDAS Nr. 3 

 

TELEVIZIJOS AUDITORIJA 2006 METAIS 

 

 

 

 

  

TV auditorijos 
struktūra 2006 m.   

  Pagal žiūrėtą laiką % Dienos pasiekimas % 

LNK 23,4 53,5 

TV3 24,5 53 

LTV 14,8 45,6 

BTV 9,2 38,7 

 

 

 
TV kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką (Share) 2006 m. 
 

LTV

14,8%

Tango TV

1,7%

TV1

1,7%

LTV2

0,9%

PBK

5,2%

MTV Lietuva

0,1%

Video ir video žaidimai

1,1%
Kiti kanalai

16%

BTV

9,2%

LNK

23,4%

TV3

24,5%

5 kanalas

1,3%

TNS Gallup  
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RADIJO AUDITORIJA 2006 METAIS 
 
 Vidutinė dienos ir savaitės radijo auditorija, 2006 
 
 
 

 

0 5 10 15 20 25 30 35

A2

European Hit Radio

FM 99

Kapsai

KF 105.4 (Kauno fonas)

Klasika (LR2)

Lietus

M-1

Magnetofonas, CD

Pūkas

Pulsas

Raduga

Russkoje radio Baltija

Super FM

Ventus

ZIP FM

Žemaitijos radijas

Average daily reach % Average weekly reach %

 
TNS Gallup 
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Vidutinė radijo auditorijos struktūra Lietuvoje, 2006 m. 
 
 

Pūkas 2

0,3% Pūkas

9,5%

Power Hit Radio

2,2%

M-1 Plius

2,8%

Magnetofonas, CD

1,4%
M-1

9,6%

LR1

22,6%

Lietus

13,0%

Laluna

1,5%

Radiocentras

6,8%
Pulsas

0,4%

Raduga

0,9%

Relax FM

0,2%

Saulės radijas

0,7%

Russkoje radio 

Baltija

9,0%

Super FM

0,5%

Tau

1,0%

Ventus

0,3%

ZIP FM

3,2% Vox Maris

0,2%

Žemaitijos radijas

0,3%

Žinių radijas

1,7%

Znad Wilii

1,1% European Hit 

Radio

1,5%

Klasika (LR2)

0,6%

Extra FM

0,1% KF 105.4 (Kauno 

fonas)

0,3%

Kita

1,4%

FM 99

0,2%

Kelyje

2,9%

Kapsai

0,5%

Geras FM

0,1%

AR (Aukštaitijos 

radijas)

0,2%

A2

2,9%

 
TNS Gallup 
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Vidutinė radijo auditorijos struktūra Vilniuje, 2006 m. 
 
 

Žinių radijas

2,6%

Lietus

6,2%

M-1 Plius

4,8%

Power Hit Radio

4,6%

Radiocentras

4,6%

ZIP FM

3,2%

Znad Wilii

3,1%

Kelyje

3,1%

A2

8,7%

M-1

9,5%

LR1

13,6%

Russkoje radio 

Baltija

23,9%

Magnetofonas, 

CD

2,4% Pūkas

2,3%

European Hit 

Radio

2,1%

Super FM

1,1%

Kita

4,2%

 
TNS Gallup 
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Vidutinė radijo auditorijos struktūra Kaune, 2006 m. 
 

Radiocentras

3,3%

Power Hit Radio

4,2%

ZIP FM

4,2%

M-1 Plius

4,4%

Tau

6,2%

Lietus

6,2%

European Hit 

Radio

3,3%

LR1

18,8%

M-1

6,4%

Pūkas

12,6%

Kelyje

10,1%

Russkoje radio 

Baltija

7,5%

Magnetofonas, 

CD

2,1%

Klasika (LR2)

1,4%

KF 105.4 (Kauno 

fonas)

2,6%

Žinių radijas

1,5%

Kita

4,2%

 
TNS Gallup 
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Vidutinė radijo auditorijos struktūra Klaipėdoje, 2006 m. 
 

Raduga

17,2%

Russkoje radio 

Baltija

9,8%

M-1 Plius

2,6%

Vox Maris

2,8%

Kelyje

9,0% Lietus

9,1%

European Hit 

Radio

3,0%

Pūkas

3,5%

Power Hit Radio

5,0%

M-1

5,6%

LR1

6,7%

Laluna

18,1%

Magnetofonas, 

CD

1,0%Radiocentras

1,9%

Žinių radijas

1,7% ZIP FM

1,4%
Kita

1,6%

 
TNS Gallup 
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Vidutinė radijo auditorijos struktūra Šiauliuose, 2006 m. 
 
 

M-1 Plius

4,1%

European Hit 

Radio

2,4%

Saulės radijas

7,3%

Power Hit Radio

1,4%

Lietus

21,4%

Žinių radijas

2,1%

M-1

14,3%

LR1

13,3%Pūkas

12,0%

Russkoje radio 

Baltija

8,1%

Radiocentras

7,5%

ZIP FM

1,9%

Magnetofonas, 

CD

1,0%

Kita

3,2%

 
TNS Gallup 
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Vidutinė radijo auditorijos struktūra Panevėžyje, 2006 m. 
  

AR 

3%
Žinių radijas

2,5%

ZIP FM

2,5%

European Hit 

Radio

3,2%

Pulsas

5,1%

LR1

23,3%

M-1

15,4%

Lietus

16,6%

Radiocentras

7,6%

Pūkas

6,7%

Russkoje radio 

Baltija

5,9%

M-1 Plius

5,2%

Magnetofonas, 

CD

0,4%

Kita

2,6%

 
TNS Gallup 
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PRIEDAS Nr. 4 
 
TRANSLIUOTOJŲ IR RETRANSLIUOTOJŲ PAJAMOS PER 2005-2006 METUS 
 

Remiantis transliuotojų įmokomis Lietuvos radijo ir televizijos komisijos veiklai 
finansuoti, apskaičiuota, kad Lietuvos komercinių transliuotojų ir retransliuotojų pajamos 
(litais) 2006 metais, lyginant su 2005 metais, buvo tokios: 
 
 2005 m. I 

ketv. 
2005 m. II 

ketv. 
2005 m. III 

ketv. 
2005 m. IV 

ketv. 
2005 m.(iš 

viso) 

Televizijos 29 292 000 40 711 625 27 547 875 49 388 750 146 940 250 

Radijo stotys  4 842 125  6 223 375   5 598 375   6 586 250   23 250 125 

Kabelinės TV 13 856 000 13 913 125 13 917 500 14 280 625   55 967 250 

MDTV   2 223 625   2 262 625   2 250 625   2 213 750    8 950 625 

Iš viso:  50 213 750 63 110 750 49 314 375 72 469 375 235 108 250 

 
 2006 m. I 

ketv. 
2006 m. II 

ketv. 
2006 m. III 

ketv. 
2006 m. IV 

ketv. 
2006 m.(iš 

viso) 

Televizijos 35 293 250 42 272 500 30 652 750 55 861 250 164 079 750 

Radijo stotys   5 145 000   6 184 750   6 469 500   7 826 875   25 626 125 

Kabelinės TV 14 636 250 14 874 000 14 851 750 15 598 750   59 960 750 

MDTV    2 236 250   2 155 375    2 246 125   2 123 750     8 761 500 

Iš viso:  57 310 750 65 486 625 54 220 125 81 410 625 258 428 125 

 

 

 

Lietuvos transliuotojų ir retransliuotojų pajamos (litais)

1.000.000,00 

11.000.000,00 

21.000.000,00 

31.000.000,00 

41.000.000,00 

51.000.000,00 

61.000.000,00 

 I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

Televizijos 2005 m.

Televizijos 2006 m.

Radijo stotys 2005 m.

Radijo stotys 2006 m.

Kabelinės TV 2005 m.

Kabelinės TV 2006 m.

MDTV 2005 m. 

MDTV 2006 m. 
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VISŲ RADIJO IR TELEVIZIJOS TRANSLIUOTOJŲ PAJAMOS PER 2005 – 2006 

METUS 

         Lietuvos radijo ir televizijos komisija apskaičiavo, kad visų Lietuvos radijo ir televizijos 
transliuotojų reklamos pajamos (litais), įskaitant VšĮ “Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija” 
(LRT) ir “Pirmąjį Baltijos kanalą” (PBK), per 2006 metus, lyginant su 2005 metais, buvo tokios: 

 
 
 2005 m. I ketv. 2005 m. II 

ketv. 
2005 m. III 

ketv. 
2005 m. IV 

ketv. 
2005 m. 
 (iš viso) 

Televizijos 33 169 402 45 718 952 30 228 416 54 785 297 163 902 067 

Radijo stotys          5 333 615     6 833 616     6 060 798      7 306 182       25 534 211 

 
 2006 m. I ketv. 2006 m. II 

ketv. 
2006 m. III 

ketv. 
2006 m. IV 

ketv. 
2006 m. (iš viso) 

Televizijos 40 010 481 48 876 852 34 946 861 62 889 201 186 723 395 

Radijo stotys   5 678 482   6 937 330   7 067 545   8 696 555   28 379 912 

 
 
 

Visų Lietuvos radijo ir televizijos transliuotojų reklamos pajamos (litais), įskaitant VšĮ 

"Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija" bei "Pirmąjį Baltijos kanalą"

1.000.000,00 

11.000.000,00 

21.000.000,00 

31.000.000,00 

41.000.000,00 

51.000.000,00 

61.000.000,00 

71.000.000,00 

 I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.

Televizijos 2005 m.

Televizijos 2006 m.

Radijo stotys 2005 m.

Radijo stotys 2006 m.
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PAJAMŲ DALIS PAGAL ŽINIASKLAIDOS KANALUS 

      Visos šalies reklamos rinkos tyrimą atlikusi UAB “TNS Gallup”, bendradarbiaudama 
su Lietuvos radijo ir televizijos komisija, žiniasklaidos planavimo agentūromis, šalies 
komercinėmis televizijomis bei Lietuvos nacionaliniu radiju ir televizija, paskelbė žemiau 
nurodytas realias žiniasklaidos kanalų pajamas. Jos skaičiuojamos atmetus vidutinės apimties 
nuolaidas ir agentūrų nuolaidas. Realios žiniasklaidos pajamos/NET apima visą žiniasklaidos 
rinką.  

       Pažymėtina, kad Lietuvos televizijos reklamos užimama dalis bendroje reklamos 
rinkoje yra didžiausia Baltijos valstybėse. 

 
 
 

 

Kanalas 2005 2006 Pokytis % Dalis % 

  mln. Lt mln. Lt 2006/2005 2006 

TV 155 187 20,6 43,5 

Laikraščiai 106 120 13,2 27,9 

Žurnalai 44 53 20,5 12,3 

Radijas 25,5 28 9,8 6,5 

Lauko reklama 25 29,6 18,4 6,9 

Internetas 8 12 50,0 2,8 

Kinas 0,1 0,5 400,0 0,1 

Iš viso 363,6 430,1 18,3 100,0 

  
  TNS Gallup 

 

 

TV 43,5%
Kinas 0,1%

Internetas 2,8%

Laikraščiai 

27,9%

Žurnalai 12,3%

Radijas 6,5%

Lauko reklama 

6,9%
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PRIEDAS Nr. 5 

 

 
 

Skaitmeninės antžeminės televizijos plėtra 
 
 

 
Lic. Nr. 

Licencijos turėtojas Programos pavadinimas 

Veiklos 
pradžia 

nurodyta 
licencijoje 

Siuntėjas, tinklas 

T311st 
UAB 

"BALTIJOS TV" 
BTV 2007-03-09 

AB LRTC, I 

 

T312st 
UAB 

"BALTIJOS TV" 
BTV linksmas 2007-07-01 AB LRTC, I 

T313st UAB “L.N.K" LNK 2007-03-09 AB LRTC, I 

T314st UAB “L.N.K" Info TV 2007-07-01 AB LRTC, I 

T315st 
UAB "SPAUDOS 

TELEVIZIJA" 
 

NTK  -  
Naujas televizijos 

kanalas 
2007-03-09 

TEO LT, AB, 
II 
 

T316st 
 

UAB "TELE-3" 
 

TANGO TV 2007-03-09 AB LRTC, I 

T317st UAB "TELE-3" TV3 2007-03-09 AB LRTC, I 

T318st UAB "TV1" TV1 2007-03-09 AB LRTC, I 

T319st UAB "TV1" BRAVO TV 2007-07-01 AB LRTC, I 

T320st 
 

UAB "Mikrovisatos TV" 

10 TV programų  
(RTR-Planeta, RTL, 
Discovery Channel, 

National Geographic, 
Animal Planet, MTV 
Lietuva, Eurosport, 
Balticum Auksinis, 
Cartoon Network / 

TCM, CNN 
International 

2006-06-30 AB LRTC, II 

T321st 
 

UAB "Mikrovisatos TV" 

14 TV programų  
(RTV International, 

BBC Prime, Discovery 
Travel and Living, 
Discovery Science, 

Discovery Civilisation, 
VH1, World Fashion, 
Jetix, Nickelodeon, 

Euronews, Deutsche 
Welle-TV, TV Polonia, 

BBC World, TV5 
Europe) 

2006-06-30 
TEO LT, AB, 

I, II 
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T322st UAB "TELE-3" 

5 TV programos  
(Viasat History, Viasat 
Explorer, TV1000 East, 
Viasat Sport 2, Viasat 

Sport 3) 

2006-06-30 
TEO LT, AB, 

II 

NT06st 
VšĮ Lietuvos nacionalinis 

radijas ir televizija 
LTV1 2006-07-01 AB LRTC, I 

NT07st 
VšĮ Lietuvos nacionalinis 

radijas ir televizija 
LTV2 2006-07-01 AB LRTC, I 
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PRIEDAS Nr. 6 
 

2006 METAIS TRANSLIUOTOJAMS SKIRTOS NUOBAUDOS  
 
 

 

 DATA  PAŽEIDĖJAS PAŽEIDIMAS NUOBAUDA 

2006-03-08 

UAB “TELE-3” 
gen. direktorius 
Ramūnas 
Šaučikovas 

Už Nepilnamečių apsaugos nuo 
neigiamo viešosios informacijos 
poveikio įstatymo 5 str. 2 d. 
pažeidimą laidoje “TV pagalba” 

1000 Lt bauda 
pagal ATPK 
21419`str. 3 d.  

2006-04-26 
 

UAB “TELE-3” 
gen. direktorius 
Ramūnas 
Šaučikovas 

Už Nepilnamečių apsaugos nuo 
neigiamo viešosios informacijos 
poveikio įstatymo 5 str. 2 d. 
pažeidimus laidoje “Nomeda”. 

3500 Lt bauda 
pagal ATPK 
21419`str. 4 d. 

2006-04-26 
UAB “Penktas 
kanalas” 

Už Visuomenės informavimo 
įstatymo 23 str. 5 d. nuostatos ir 
Lietuvos radijo ir televizijos 
komisijos 2003 m. vasario 25 d. 
sprendimo Nr. 23 “Dėl transliuotojų 
ir operatorių akcijų (dalių, pajų) 
perleidimo tvarkos” įpareigojančio 
gauti Komisijos sutikimą dėl 
transliuotojo akcijų perleidimo, kai 
po šio perleidimo transliuotojo 
kontrolė pereina kitam asmeniui, 
nevykdymą.   

Įspėjimas 
pagal VIĮ 48 
str. 1 d. 11 p. 

2006-05-03 
 

VšĮ “Raseinių 
televizijos ir radijo 
centras” vyriausiasis 
redaktorius Kęstutis 
Skamarakas 

Už licencijos T333 6 dalies 
reikalavimų bei licencijos III skyriuje 
nustatytų reikalavimų transliuojamos 
programos sandarai ir turiniui 
pažeidimus. 

500 Lt bauda 
pagal ATPK 
21420 str. 1 d.  

2006-07-05 
 

 
UAB “INIT” l.e. 
direktoriaus 
pareigas Ramutė 
Mačikėnienė 

Už Visuomenės informavimo 35 str. 
pažeidimą (už programos įrašų 
nesaugojimą). 

1000 Lt pagal 
ATPK 2147 str. 

1 d. 

2006-07-19 
VšĮ “ Užupio 
vaizdelis” 

Už transliavimo licencijos Nr. 
R220 III skyriuje nustatytų 
reikalavimų transliuojamos 
programos sandarai ir turiniui 
nevykdymą. 

Įspėjimas 
pagal VIĮ 48 
str. 1 d. 11 p. 

2006-09-20 
 

UAB “TELE-3” 
gen. direktorius 
Ramūnas 
Šaučikovas 

Už Nepilnamečių apsaugos nuo 
neigiamo viešosios informacijos 
poveikio įstatymo 5 str. 2 d. 
pažeidimus laidoje “Nomeda” 

3500 Lt bauda 
pagal ATPK 
21419`str. 4 d. 

2006-09-27 
 

UAB “Laisvas ir 
nepriklausomas 
kanalas” 

Už Nepilnamečių apsaugos nuo 
neigiamo viešosios informacijos 
poveikio įstatymo 9 str. 7 d. 2 p. 
nuostatų pažeidimą laidoje “Statau”. 

Įspėjimas 
pagal VIĮ 48 
str. 1 d. 11 p. 
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PRIEDAS Nr. 7 
 

 
DUOMENYS APIE EUROPOS KŪRINIŲ 

IR NEPRIKLAUSOMŲ KŪRĖJŲ KŪRINIŲ KVOTAS 
 
 

 

Kanalų skaičius Laikotarpis Stebėsenos metodai 

4 2005/2006 m. 1. Transliuotojų duomenys 

2. LRTK Stebėsenos skyriaus 

tyrimai 

 

Kvotos procentais: 

 

Kanalas Transliuotojas Europos kūriniai Nepriklausomų kūrėjų 

kūriniai 

2005 2006 2005 2006 

LTV VšĮ Lietuvos nacionalinis 

radijas ir televizija 

71,2 %  58,9 % 43,7 % 26,6 % 

LNK UAB “Laisvas ir 

nepriklausomas kanalas” 

41 % 42 % 9 % 7 % 

TV3 UAB “TELE – 3” 48,7 % 36 % 19 % 21 % 

BTV UAB “Baltijos TV” 53 % 51 % 31 % 38 % 

 

 

 


